"Secunda pars est de non dando. [Crossed out]"

26. 7. 1440, f. 41v-42.

On the side: "Pro donando domino dispoto et eius consorti."

"Prima pars de donando illius domino dispotto et illius domine uxori sue."

Per ballotte LXX, contra I.

"Secunda pars est de non donando. [Crossed out]"

On the side: "Pro eodem."

"Prima pars est de donando dictis domino dispoto et eius contorali suo in pannis et in rebus comedibilibus." Per LXVIII, contra III.

"Secunda pars est de donando solummodo in rebus comedibilibus. [Crossed out]" [41v]

On the side: "Limitatio doni."

"Prima pars est de donando ut supra in pannis yperperis mille et in rebus comedibilibus yperperis ducentos. [Crossed out]"

"Secunda pars est de donando ut supra in pannis yperperis mille trecentos [Crossed out: quingentos noningentos] et in rebus comedibilibus yperperis [Crossed out: centum] ducentos." Per XLIII, contra XXVIII.

On the side: "Pro dando unam galeotam domino dispoto suis expensis."

"Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum dandi et consentiendi magnifico domino Georgio dispoto Sclauonie, unam ex nostris galleotis magnis armandam suis expensis iuxta requisitionem ipsius domini dispoti factam nostro dominio et prout ipsi domino Rectore et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum. Ita tamen quod supra ipsa galeota ire debeat pro capitaneo unus ex nostris nobilibus cum illa comissione que sibi dabitur per Minus consilium cum Consilio rogatorum." Per LXVIII, contra II.

"Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]" [42]

18. 8. 1440, f. 46.

On the side: "Gratia trium de Umbla."

"Prima pars est cum Maroie Mirchouich, Nicola Radouanouich et Giuchus eius frater die XXI augusti 1438 fuerunt sententialiter condemnati pro certis eorum delictis et excessibus quia venientibus ipsis in forciam [Crossed out: communis] nostri dominii fustigari debeant et ligari ad currum stando ibidem per horas XVI et in carceribus per duos menses. Et per illustrem dominum Georgium dispotum suplicati fuerit ut eius contemplatione dicti condemnati de gratia speciali liberareutur. Ideo de faciendo gratiam ipsis condemnatis quod sint liberi et franchi a dicta eorum condemnacione et sententia condemnacione contemplatione prefati domini dispoti excepto quam a pena II mensium carceris que firma et rata per maneat in suo robare." Per ballotte LXXIIII, contra 9.

"Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]"

On the side: "Gratia Mirossaui Cuzetich."

"Prima pars est cum Mirossauss Cuzetich alias sententialiter condemnatione fuerit per tunc regimen Ragusium ad cruentum sibi ambos oculos de capite propter delictum et excessum pro cumppetraum ut eius condemnacione contentur. Et intercessione efficacissione domino nostro facta per illustrem dominum dispotum Georgium recta liberationem ipsius Mirossaui mediamine quinque nobilium qui cortizauerunt prefatum dominum. Ideo

contemplatione prefati domini de faciendo gratiam ipsi Mirossauo quod sit totaliter liber et franchus a dictam condemnacione. Ita tamen et cum hoc quod loco ipsius condemnacione et pene idem Mirossauus stare debeat per mensis sex in carceribus nostris ad quos se presentare debeat per totum mensem octobris proxime futurum.” Per ballotte LXIII, contra XX.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]”

On the side below: “Die primo octobris 1440. contrascriptus Mirossauus se presentauit in carcerem Ragusium in executione contrascripto gratie ut retulit Benedictus custos carcerus.”

12. 10. 1440, f. 55.

On the side: “Gratia facta domino despoto pro grano.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Minori consilio de offerendo illustri domino dispotto Rascie quod possit extrahere de Ragusio usque staria CCL grani et alios staria C vene pro suis denariis.” Per ballotte omnes.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]”

7. 3. 1441, f. 87v.

On the side: “Pro mittendo unum nobilem ad dominum dispotum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum possendo expendere de denariis nostri communis usque yperperis LXX pro mittendo ad dominum Georgium dispotum unum nostrum nobilem ac eius voluntate et [Crossed out: pro honorando ipsum] unam gondolam piscariciam pro honorando eum.” Per LXXXVII, contra VI.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]”

8. 3. 1441, f. 88.

On the side: “Fida datam mercatorum Ragusinis unius spetialiter.”

“Prima pars de affidando omnes et singulos mercatores nostros Ragusinos existentes tam in partibus Bosne, Rassie et Sclauonie quam in tenutis Turchorum veniendi Ragusium et eius districtum cum omnibus suis rebus,

mercantiis, bonis et auere ibique standi, morandi et pernoctandi, indeque discedendi tute, libere et secure cum impedimento et molestia reali et personali omnino cessante. Et hoc usque per totum mensem maii proxime futurum non rumpendo primum viagum. Et hanc fidam non intelligantur habere mercatores illi qui sunt in Ragusium scilicet solummodo illi eam habeant qui decetero ab hodierna die venient.” Per LXXXVII, contra VII.

“Secunda pars est de non dando dictam fidam. [Crossed out]”

On the side below: “Die dicto. Cridatus per Luxam riuerium.”

7. 4. 1441, f. 96v.

On the side: “Pro I^a galea danda domino dispoto.”

“Prima pars est de concedendo magnifico domino dispoto unam galeam nostram ad eius expensas pro quindecim diebus prout petiit domino nostro.” Per C, contra VIII.

“Secunda pars est de excusando nos pro ipsa galea. [Crossed out]”

8. 4. 1441, f. 97.

“Ellectio unius capitanei galley armande pro magnifico domino dispoto iuxta formam et cum salario et tempore in parte rogatorum hodie superinde capta. Refutauit: Ser Georgius de Goze ballotte L^{ta}, contra XXXI

Ser Pasqualis de Sorgo ballotte 000

Ser Johannes de Mençe ballotte 000.”

On the side: “Terminus datum fuit sibi ad acceptandum et refutandum per totam diem crastinam. Die termini predicti videlicet domenica acceptauit et iurauit contrascriptus ser Georgium.”

13. 4. 1441, f. 97.

On the side: “Gratia domini despotti.”

“Prima pars est de faciendo gratiam quod certam quantitatatem vini que in aduentu illustris domini despotti delata est ex vino quod super fuit pro mensa prefati domini et certorum aliorum subditorum prefati domini qui cum ipso venerunt quod intrare possit in portam ciuitatis nostre et poni in Ragusio non obstantibus ordinibus nostris in contrarium cum hoc tamen

quod pro ipso vino solui debeat per comune nostrum dohanerio dohana.”
Per ballotte omnes.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]”

20. 4. 1441, f. 97v.

On the side: “Pro yperperis 180 expenditi in honorando dominum dispotum.”

“Prima pars est de habendo pro bene expenditos yperperos centum et octuaginta quos dominus Rector cum suo Minori consilio et Consilio ro-gatorum expensis in honorando magnificum dominum dispotum in rebus comedibilibus [Crossed out: muneribus] in hoc suo aduentu Ragusium.”

Per LXXIII, contra II.

“Secunda pars est de non. [Crossed out]”

On the side: “Pro honorando dominum dispotum.”

“Prima pars est de honorando dominum dispotum.” Per LXXIII, contra II.

“Secunda pars est de non honorando. [Crossed out]”

On the side: “Pro donando bis in ebdomadam domino dispoto ad yperperis 30 in ebdomada.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio donandi bis in ebdomada prefato domino dispoto in rebus comedibilibus prout videbitur dictis domino Rectori et consilio ad summam in totum yperperorum XXX.” Per LXIII, contra XII.

“Secunda pars est de donando ut supra ad sumam yperperorum XX. [Crossed out]”

29. 5. 1441, f. 110v.

On the side: “Fida datam nostris mercatoribus.”

“Prima pars est de affidando omnes et singulos mercatores nostros Ragusinos qui a die saluiconductis [Crossed out: dati] et fide date et concesse die VIII marcii proxime preteriti venerunt huc Ragusium tam de partibus Bossine, Rassie et Sclauonie quam de tenitis Turchorum quod cum personis et arnuxiis eorum tantum tute et libere et sine impedimento

aliquo sibi aliqualiter inferend possint et valleant, stare, morari et pernoctare in Ragusio et eius pertinentiis et ab hinc ad libitum suum discedere usque per totum mensem septembris proxime futurum. Et similiter de affidando omnes et singulos mercatores nostros in dictis partibus existentes possendi venire Ragusium et eius districtum et pertinentias cum personis et arnuxiis suis tamen. Et ibidem stare, morari et pernoctare et ab hinc discedere tute, libere et secure et sine impedimento usque per totum dictum mensem septembris proxime futurum.” Per ballotte omnes, contra I.

“Secunda pars est de non dando dictam fidam. [Crossed out]”

On the side below: “Proclamatus in locis solitum die 30 maii 1441.”

20. 6. 1441, f. 115.

On the side: “Pro dando parigium domine Despine.”

“Prima pars est de dando paregium expensis communis nostri ab hinc usque Buduam domine Despine.” Per ballotte LXXX, contra III.

“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

On the side: “Determinate una barcha pro dicto paregio.”

“Prima pars est de dando unam barcham magnam armatam ad decem remos pro paregio suprascripto.” Per ballotte XLVIII, contra XXXII.

“Secunda pars est de dando unam barcham armatam solum ad octo remos. [Crossed out]”

12. 7. 1441, f. 120v.

On the side: “Pro galea danda domino dispoto.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio [Crossed out: cum Consilio rogatorum] dandi et concedendi magnifico domino dispoto unam ex nostris galeis armandam suis expensis ut eum asociet et deferat quo voluerunt in hoc suo discessu.” Per omnes.

15. 7. 1441, f. 121.

On the side: “Galea armanda pro comitiua domini dispoti.”

“Prima pars est ultra illam galeam que captum est armari ad peticione domini dispotti de armando unam aliam gaelam ex nostris et expensis

comunis nostri que sotiare debeat prefatum dominum quando ab hinc credet." Per ballotte LXXIII, contra XXII.

"Secunda pars est de non armando. [Crossed out]"

On the side: "De donando prefato domino."

"Prima pars est de donando prefato domino despoto in rebus comedibilibus."

Per ballotte omnes, contra IIII.

"Secunda pars est de non donando. [Crossed out]"

On the side: "Limitatias doni."

"Prima pars est de donando prefato domino in rebus comedibilibus de quibus videbitur domino Rectori et suo Paruo consilio yperperis sexaginta."

Per ballotte omnes, contra VI.

"Secunda pars est de donando prefato domini in rebus comedibilibus et de quibus videbitur ut supra yperperis quin [Writing discontinued]. [Crossed out]"

20. 7. 1441, f. 121v.

On the side: "II nobiles eligendi in Sclauoniam pro ambaxiata exponenda basse cum Petri de Primo."

"Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum quod possint eligere duos ex nobilibus nostris in partibus Sclauonie existentibus cum quibus Petrus de Primo electus ambaxiator esse debeat ad exponendum ambasiatam nostram basse Romanie." Per ballotte LXXXVIII, contra VII.

"Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]"

31. 7. 1441, f. 124.

"Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum quod possint illos duos nobiles nostros mittere cum Petro de Primo de Sclauonia ad bassam Romanie sicut captum est aut illos deponere et non mittere prout et sicut ipsi domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum melius videbitur. Et quod

etiam facere possint et dare illam comissione superinde que ipsis domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum videbitur. Et quod etiam mittendo dictos duos nobiles cum dicto Petro in ipsa ambaxiata quod dictus dominus Rector cum dicto Minori consilio ac cum Consilio rogatorum prouidere possint ipsis de expensa oris famulorum et equorum fienda pro ipsis nobilibus prout ipsis dominus Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum videbitur.” Per ballotte CVI, contra VIII.

“Secunda pars est de stando prout stamus. [Crossed out]”

28. 9. 1441, f. 135.

On the side: “Fida mercatorum.”

“Prima pars est de affidando omnes et singulos mercatores nostros Ragusinos tam qui a die VIII marci proxime preteriti citra venerunt Ragusium quam qui omnia venient deinceps usque per totum mensem januari proxime futuris tam de partibus Bossine, Rasie, Zente, Sclauonie quam etiam de tenutis Turchorum quod cum personis et arnixiis eorum tamen tute et libere et sine impedimento aliquo possint et valleant venire, stare, morari et pernoctare in hac ciuitate nostra Ragusii et eius pertinenciis et ab hinc ad libitum suum discedere durante tempore presentis fide. Et hoc non rumpendo presens viagum.” Per ballotte LXVII, contra XXVIII.

“Secunda pars est de non fidando. [Crossed out]”

On the side below: “Die XXVIII septembris 1441 cridatis in locis consuetis.”

5. 2. 1442, f. 167v.

On the side: “Fida data mercatoribus.”

“Prima pars est de affidando omnes et singulos mercatores nostros Ragusinos tam qui a die VIII martii proxime preteriti citra venerunt Ragusium quam qui etiam venient deinceps usque per totum mensem marcii proxime futurum tam de partibus Bosne, Rasie, Zente quam quam [Original] etiam de tenutis Turchorum quia cum personis, equis et arniis eorum tamen tute, libere et sine aliquo impedimento possint et valeant venire, stare, morari et pernoctare in hac ciuitate nostra Ragusii et eius pertinentiis et ab hinc pro libito eorum voluntatis discedere durante tempore presentis fide.

Et non rumpendo presentis viagum. Ita tamen et cum hoc quod creditis predictorum affidatorum possit cartas et instrumenta contra ipsos suos debitores affidatos summare scilicet nequaque eos artare nec molestare.” Per LXXVII, contra XXVII.

“Secunda pars est de non dando dictam fidam. [Crossed out]”

ACTA CONSILII MAIORIS VII (1442–1445)

31. 3. 1442, f. 7v.

On the side: “Fida mercatoribus.”

“Prima pars est de prorogando affidam alias factam nostris mercatoribus videlicet de de [Original] affidando omnes et singulos mercatores nostros Raguseos tam qui Ragusium venerunt et affidati fuerunt per totum mensem martii presentem quam qui etiam venient per totum mensem aprilis proxime venturis de partibus Bosine, Rasie, Zente et de tenutis Turchorum quia cum personis, equis, arnixiis quam eorum tamen tute libere et sine aliquo impedimento possint et valeant venire, stare, morari et pernoctare in ciuitate nostra Ragusi et eius pertinentiis et ab hinc pro libito eorum voluntatis discedere durante tempore presens fide. Et non rompendo presentis viagum. Ita tamen et cum hoc quod creditores predictorum debitorum affidatorum possint cartas et instrumenta suorum debitorum contra et supra ipsos suos debitores summare scilicet nequaque eos artare nec molestare.” Per LXXXV. “Secunda pars est de prolongando dictam fidam per medium mensem maii proxime futurum ut supra. [Crossed out]” Per XVIII.

“Secunda pars est de prolongando dictam fidam per medium [Crossed out: totum] mensem maii proxime futurum ut supra.” Per CXVIIII. [Crossed out]

“Prima pars est de prorongando affidam alias datam mercatoribus nostris Ragusium que spirat per [Crossed out: totum] mensem presentem.” Per CXVIII.

“Secunda pars est de non prorogando. [Crossed out]”

5. 5. 1442, f. 16.

“Prima pars est quod Petrus de Primo ambaxiator noster dum se repperiret in presenti viagio visitare debeat bassam Romanie cum donis si idem bassa veneat in partibus Sclauonie.” Per ballotte LVI, contra XLI.

“Secunda pars est de visitando cum sine donis. [Crossed out]”

4. 3. 1443, f. 90.

On the side: “Pro donando comiti Giuray.”

“Prima pars est de donando comiti Giuray nobili dispoti pro subuentione et auxilii eius parigii ituro Spaletum.” Per omnes.

“Secunda pars est de non donando. [Crossed out]”

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando dicto Giuray yperperis treginta dicta occaxione.”

Per LXXIIII, contra XV.

“Secunda pars est de donando sibi yperperis XXV. [Crossed out]”

6. 3. 1444, f. 161bis.

On the side: “Pro I^a barcha danda I calugiero.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Minori consilio quod dare possint et debeant unam barcham calugiaro nuntio filie domini despoti que ipsum ire volente ad dominum despotum conducere debeat usque Spaletum ad expensis communis videlicet ab yperperis XXX inferius.”

Per LXXX.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]”

11. 9. 1444, f. 200v.

“Prima pars est de donando cursoribus qui venerunt a domino despoto cum nouis pacis in pannis et vestibus.” Per ballotte omnes.

“Secunda pars est de non donando. [Crossed out]”

“Prima pars est de donando suprascriptis in pannis et vestibus yperperis LXXX.” Pro XLVII, contra XV.

“Secunda pars est de donando in pannis et vestibus iperperis L. [Crossed out]”

7. 4. 1445, f. 260v-261.

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum dando unam barcham armatam ad octo remos ambaxiatori domini despotti Rassie que cum defferat Venetias et a Veneciis huc Ragusium reportet expensam communis nostri.” Per ballotte omnes.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]” [261]

“Prima pars est de mittendo ambaxiatam nobilium nostrorum ad illustrem dominum despotum Rassie.” Per ballotte omnes.

“Secunda pars est de non mittendo. [Crossed out]”

“Prima pars est de mittendo duos nobiles in ipsa ambaxiata.” Per ballotte omnes.

“Secunda pars est de mittendo unum nobilem solum. [Crossed out]”

“Prima pars est de mittendo ipsam ambaxiatam cum donis.” Per ballotte omnes, contra I.

“Secunda pars est de mittendo sine donis. [Crossed out]” [261v]

5. 5. 1445, f. 268v-269v.

“Prima pars est de faciendo donum mittendum per ambaxiatorum missuros domino despoto Rassie solommodo ipsi domino despotto.” Per ballotte LVII, contra XXXV.

“Secunda pars est de faciendo ipsum ipsi domino despoto, domine despoticisse et filiis insimul. [Crossed out]”

“Prima pars est de donando prefato domino despoto in pannis yperperis duos milie.” Per ballotte LXXVIII, contra XV.

“Secunda pars est de donando in pannis ut supra iperperis mille quingentos. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando de sallario predictis ambaxiatorum pro tribus mensibus ad yperperis ducentos quinquaginta pro quolibet eorum. Et iperperum unum [Crossed out: de pluri] pro qualibet die [Crossed out: et] qua de pluri starent et quolibet eorum.” Per ballotte LVI, contra 37.

“Secunda pars est de dando cuilibet eorum pro dicto tempore ad yperperis CCXX et iperperum unum pro qualibet qua de pluri starent ut supra dictum est. [Crossed out]”

“Prima pars est de augendo penam ipsis ambaxiatori ultra penam statuti. Et qui vadit per plateam non habeat excusacione.” Per ballotte LXXVII, contra XXVII.

“Secunda pars est de non augendo. [Crossed out]”

“Prima pars est augendo penam ipsius ambaxiatoris de yperperis quatringtonis dicto modo.” Per ballotte LXXVIII, contra XVI.

“Secunda pars est de augendo penam iperperis CCC. [Crossed out]” [268v]

“Prima pars est de dando ipsis ambaxiatoris equos XIII et ultra ipsos XIIII alios duos ducendos ad dexteram respectu personarum ipsorum ambaxiatorum.” Per ballotte LXXXIII, contra X.

“Secunda pars est de dando solummodo equos XIII. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando ipsis ambaxiatoris famulos XIII inter quos sit unus expenditore.” Per ballotte LXXXX, contra III.

“Secunda pars est de dando solummodo famulos X inter quos sit expenditor. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando cuilibet ipsorum famulorum de sallario ad rationem mensis iperperis quatuor et duplum expenditori.” Per ballotte LXI, contra XXXIII.

“Secunda pars est de dando cuilibet ipsorum famulorum de sallario ad ratione mensis iperperis III÷ et duplum expenditori. [Crossed out]”

“Prima pars est de limitando expensam ipsis ambaxiatorum.” Per ballotte LXXXI, contra III.

“Secunda pars est de non limitando. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando ipsis ambaxiatori pro expensam oris eorum famulorum et equorum ad iperperis decem singulum die qua stabunt in

ipsa ambaxiata et si minus expenderent illud quod superisse restituere debeant per sacramentum.” Per ballotte LXXVIII, contra XV.

“Secunda pars est de dando dictis ambaxiatoris modo supradicto ad yperperis octo singulum die. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando ambobus ambaxiatorum pro massariciis quas pro eorum usu secum de suis deffecere debeant iperperis X.” Per ballotte XLVII, contra XLIII.

“Secunda pars est de dando iperperis XII. [Crossed out]” [269]

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum pro expedicione suprascriptorum ambaxiatorum iturorum ad dominum despotum Rassie possendi inuenire et acipere denaris undeconque et a quibusconque eis melius videbitur ad prode de quinque pro centenario in anno et pro ipsa decausa obligando comune nostrum et bona eius cum clausulis et cautelis opportunis. Et etiam acipiendi de quibusconque denariis depositorum communis nostri excepto quam dicti depositi mortalitatis. Et etiam faciendo comissionem ipsis ambaxiatoris et ipsis ab hinc expediendo in omnibus et per omnia cum ea plena libertate qua possit facere presens Maius consilium.” Per ballotte LXXXI, contra III.

“Secunda pars est de non dando ipsam libertatem. [Crossed out]” [269v]

11. 5. 1445, f. 270v.

“Ellectio alterius ambassatoris ituri ad dominum despotum fieri restantis loco ser Zupani de Bona qui refutauit

Ser Nicola Mat. de Georgio ballotte LX, contra LIII.”

ACTA CONSILII MAIORIS VIII (1445–1447)

22. 6. 1445, f. 4v.

“Prima pars est de faciendo gratiam comiti Stipano ambaxiatori domini despoti venienti de Venecis quod possit ponere et trahere pro portando

dicto domino despoto quartas VI maluasie in obstantibus ordinibus nostris in contrarum.” Per ballotte omnes, contra I.

“Secunda pars est de non faciendo. [Crossed out]”

ACTA CONSILII MAIORIS IX (1449–1453)

21. 4. 1449, f. 24.

On the side: “Gratia ser Nicole de Restis.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Nicolao domini Pasqualis de Restis alias sentenciato per Consilium rogatorum ad standum inclusus in thuri supra carcerre per unum mensem. In qua thuri stetit primo V et modo quatuor dies quia attentis secretus rogationibus quas illustris despotus Rassie per suas literas facit domino nostro. Idem ser Nicolaus sit liber et franchus ab ipsa sententia videlicet a residuo temporis quod restat ad standum in ipsa thuri iuxta formam ipsius sententie.” Per LXXXI, contra XV.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]”

20. 6. 1449, f. 44-45v.

“Azo che li merchadanti nostri i quali usano a portar de li pani et altre merchantie ale parte de Schiauonia e Bossina se vegna a dar habilitade de poter usar con le merchantie nelle dete prouintie cum qualche lor utilitate et scuto pare alli officiali azo che se debia prouder in questo muodo et forma zoe:

1 Prima che doue li merchadanti nostri Ragusei per auanti pagauano per lo tene deli pani et altre merchantie che se trauano per terra ferma quattro pro cento de quelo che vigneuano esse stimati essi panni et merchantie per lo officiali nostri de la stima che ora et damo auanti chadaun deli merchadanti nostri Ragusei el qual vegnera a trar alguna quantitade de li panni et merchantie per terra ferma solamente pagar debia tre per cento per quanto modo iera la stima deli pagni et merchantie che vignera a trare. Et simelmente che la doana schiaua doue per auanti pagaua sei per cento de la stima de li panni et altre merchantie che vignea esser tante ora et damo

in auanti pagar debia dodexe per cento quanto modo iera la stima deli panni et merchantie che se trare. Et per cessare dele differentie soleuano esser tra li merchadanti et officiali nostri per lo stimar de li panni che damo inanzi chadauno panno cinquantino el qual vignera esser trato se intenda esser stimato ducatos XIII et chadauna peza de panno de LX simelmente se intenda esser stimata ducatos XVIII. Et se caso fosse che alguna peza de panno vignesse ad esser trata la qual fosse de piu portade che de LX alora li officiali nostri de la stima habiano libertade de possit stimare quella quanto ala lor discretion paresse. Dechiarando che Ragusei nostri quanto al beneficio del presente [44] ordene solamente se intendano queli che hano le lor habitation et fameglie in Ragusa ouer in la tegnuta de Ragusa. Et simelmente li Narentini et altri Ragusei che non hano le loro habitation et fameglie in Ragusa ouer in la soa tegnuta se intendano esser sotoposti al pagamento dela deta doana schiaua firmata. Per ballotte CVI, contra XL.

2 Item azo che cum alguna arte ne dolo non vegna ad esser fraudata la sopradeta gabella schiaua per lo trare de li panni et altre merchantie che se algun Raguseo nostro da mo inanzi sera trouato che tragedesse per soa alguna quantita de li panni et altre merchantie la qual fosse de raxon de pagar la doana schiaua che tal Raguseo cussi trouato pagar debia de pena al comun nostro per ogni fiata che fosse contrafato a raxon de XXV per cento per la valluta et stima de li deti panni et altre merchantie cum li quali fosse fraudata la deta gabella de la qual veramente pena una terza parte sia delo accusator per la accusa del qual se trouasse la veritade un'altra terza parte dellli doanieri dela doana nostra grande et de li officiali della stima l'altra terza parte delo comun nostro. Et pur mente de mancho oltra la deta pena la deta gabela de XII pro cento pagare ancora se debia per tal quantitate de panni o altre merchantie trouate in fraunde. Et tanto li officiali nostri doanieri dela doana grande quanto queli della stima quante fiate hauesseno sospitione sopra de algun nostro Raguseo che hauesse contrafato allo presente ordene possano intrometer li libri et quaderni, carte e ogni altra scritura de chadaun talle de chi hauesseno sospitione per trouane et inquirire la vertiade. Per ballotte CXXXI, contra XV.

3 Item passati che serano mesi tre dalo di che lo presente prouidimento et ordene sera fermato in grande conseglie [44v] che delli in auanti [Crossed out: alguna] obliga nessuna ne cautella publicha ouer priuata che se trouasse esser sopra de algun de li schiaui della terra ferma tanto in la notaria o cancelaria nostra quanto etiamdio per scrito de mano in presentia delli guarenti non voglia ne tegna ne possa esser de algun vallor ne sopra de quela possa esser ministrata iusticia ne fato raxon aliqua. Per ballotte CVIII, contra XXXVII.

4 Item che algun nostro Raguseo o chi per Raguseo se appella el qual damo inanzi vignisse a trare per terra ferma alguna quantitade delli panni o delle altre merchantie non possa per modo ne ingegno algun de tal quantitade de panni o altre merchantie che hauesse trato suora vendita translatione ne pato cum algun se prima tal quantitade de panni o d'altre merchantie tratte non hauera trapassato [Crossed out: lo luogo et territorio de Zemerno] zoe quele che anderano la via de Schiauonia lo luogo et territorio de Zemerno. Et quele che anderano la via de Bossina lo luogo et territorio de Chogniz soto pena a chadaun tal che contrafasesse de pagar de pena allo comun nostro per chadauna volta se contrafasesse a raxon de XXV pro cento per la valuta et stima delli deti panni et altre merchantie per le qual se vignisse a contrafare alli presente ordene della qual pena la mitade sta dello accusator per la accusa del qual se trouasse la veritade. Et l'altra mitade sia del comun nostro. Et simelmente che algun Raguseo o chi per Raguseo s'appella lo qual vignisse a trar per mar alguna quantitade delli panni o d'altre merchantie non possa quele condur ne far condur per mare ad algun luogo vicino alla citade nostra per miglia cento per caxon de vender quelli alli Schiauui soto quela medema pena a chadaun che contrafasesse et per chadauna volta fosse contrafato la qual pena partir et esser debia come de sopra nelo presente capitolo e dechiarito. Dechiarando sempre [45] che zaschadun Raguseo che andasse per bestiame alla via de Schiauonia possa portar et vender et baratar in qualuncha luogo li piasera da qua dello deto luogo de Zemerno per fina a peze quattro de panni per zascaduna persona d'essi si veramente che per la montanza dessi panni che hauesse portado sia

tegnudo a condur de qua tanto bestiam che sia per la deta montanza. Et non condugando che allora se intenda hauer contrafato et resti sotoposto alla pena del presente ordene. Per ballotte CXXX, contra XVI.

5 Et questi ordeni durare debiano anni doi da sia computadi dallo di che serano firmati in grande conseglie. Et sempre in questo mezo se possan zontar sminuir reformar et corezer per la mazor parte dell'i nostri consegli. Et che misser lo Retor cum lo pizol conseglie che in quella sera per tre mesi auanti lo compire deli doi anni sian tegnuti a portar li presenti ordeni in conseglie grande per consegliar et deliberar de refermar queli ouer queli azontar sminuir et refermar et defineter in tuto o in parte secondo che allo deto grande conseglie paresse soto pena de iperperi vinticinque tanto allo Retor quanto a chadaun dell'i consegliei che in quella se trouarsseno. Per ballotte CXXXVIII, contra VII.” [45v]

At the beginning on the side: “Eodem die proclamatis in habia comunis Ragusi publice et altra voce Luxam Cranchouich riuierius comunis.” [44]

On the side: “Ordo sine prouidimentum supra dohana Ragusii et sclaba captum ut ante apperet ad capitulum ad capitulum.”

On the side next to the decision number 4: “Die XXVI februari 1450. Captum fuit quod qui facit mercantias cum dominiis possit eis vendere omnes mercantias soluendo dohanam a Cemerno et Cogniç citra non obstante presenti ordine.” [45]

At the bottom: “Nota quod presens ordo fuit firmatus in perpetuum prout apperet per partem captam sub die XVIII junii 1451.” [45v]

16. 5. 1450, f. 114.

“Prima pars est quod ambassiator domini despoti possint extrahere et portare illas raubas quas emit in Venetiis pro prefato domini despot libere et sine solutione alicuius gabelle.” Ballotte CXVIII, contra XVIII.

“Secunda est quod non possit portare sine solutione. [Crossed out]”

15. 5. 1451, f. 192-193.

On the side: “Pro ambassiata mittenda ad dominum despotum Rassie.”

“Prima pars est de mittendo ambassiatam ad dominum despotum Rassie.”

Per LXXXVIII, contra VI.

“Secunda pars est de non mittendo. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio leuandi a depositum communis saluo quam a depositum mortalitatem iperperis mille pro necessitatibus communis nostri.” Per LXXXI, contra IIII.
“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

“Prima pars est de mittendo duos nobiles in dicta ambassiata ad prefatum dominum despotum.” Per LXXXII, contra III.

“Secunda pars est de mittendo unum. [Crossed out]”

“Prima pars est de mittendo eos cum donis.” Per CXXXI, contra VI.

“Secunda pars est de mittendo eos sine donis. [Crossed out]”

“Prima pars est de mittendo eos cum donis iperperorum mile in pannis et aliis rebus prout domino Rectori et Consilio videbitur.” Per LXXXVIII, contra XVII.

“Secunda pars est de mittendo eos cum donis iperperorum 800 ut supra. [Crossed out]” [192]

“Prima pars est de dando de salario dictis ambassiatoris qui ibunt pro tribus menses ad iperperis CCL^{ta} pro quolibet eorum et iperperum unum pro qualibet die qua de pluri steterint.” Per C, contra XXXII.

“Secunda pars est de dando cuilibet eorum pro dicto tempore ad iperperis CCXX et iperperum unum pro qualibet die qua de pluri steterint ut supra. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando ipsis ambassiatoribus equos XIII et ultra ipsos 14 alios duos ducendos ad manum pro personis dictorum ambassiatorum.” Per CXXIII, contra XVI.

“Secunda pars est de dando eis solummodo equos XIII. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando ipsis ambassiatoribus famulos XII inter quos sit unus expenditor.” Per CXXXII, contra VII.

“Secunda pars est de dando eis solummodo famulos X inter quos sit expenditor. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando cuilibet ipsorum famulorum de salario iperperis quatuor in mense et duplum expenditori.” Per CXXVIII, contra X.

“Secunda pars est de dando cuilibet ipsorum famulorum de salario iperperis IIII cum dimidio in mense et expenditori duplum. [Crossed out]”

“Prima pars est de limitando expensam ipsis ambassiatorum.” Per CXXXVI, contra III.

“Secunda pars est de non limitando. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando ipsis ambassiatorum pro expensis oris eorum famulorum et equorum ad iperperis X pro singula die qua stabunt in ipsa ambassiate. Et si minus expenderent illud quod superisse restituere debeant comuni nostro per sacramentum.” Per CVII, contra XXXII.

“Secunda pars est de dando eis solummodo iperperis VIII in die ut supra. [Crossed out]” [192v]

“Prima pars est de dando ambobus ambassiatoribus pro massariciis quas pro eorum usu secum de suis portabunt iperperis decem.” Per CXXII, contra XVII.

“Secunda pars est de dando eis iperperis XII dicta decausa. [Crossed out]”

“Prima pars est de augendo penam ipsis ambassiatoris ultra penam statuti. Et qui vadit per plateam non habeat excusationem.” Per CXXIII, contra XV.

“Secunda pars est de non augendo. [Crossed out]”

“Prima pars est de augendo penam ipsis ambassiatoris de iperperis CCCC dicto modo.” Per CXXIII, contra XV.

“Secunda pars est de augendo penam de iperperis CCC.

”Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum possendi leuare de depositis communis nostri

excepto quam de depositis mortalitatis denarios opportunos pro expeditione dictorum ambassiatororum et faciendi et dandi eis comissionem que dictis domino Rectori et consilio [Crossed out: et consilio] suo cum Consilio rogatorum videbitur.” Per CXXXVII, contra III.

“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]” [193]

25. 5. 1451, f. 194.

“Ellectio duorum ambassiatorum ad illustrem dominum dominum Georgium despotum Rassie

Ser Blasius de Ragnina.” Ballotte LXXIII, contra LVIII, extra VII.

26. 5. 1451, f. 194.

“Ellectio unius ambassiatoris fieri restantis ad illustrissimum dominum despotum Rassie

Ser Jacobus Mar. de Gondola.” Ballotte LXXIIII, contra LVIII, extra XIII.

28. 4. 1452, f. 240.

“Prima pars est de firmando additionem ordinis supra mercantiis allatam et lectam in presenti consilio.” Per omnes, contra I.

“Secunda pars est de non firmando. [Crossed out]”

“Perche l'ordene posto in libro viride a capitoli 216 dixe che ogni Raguseo che chargasse et portasse merchantie comenzando da Durazo fin a Spalato debia pagar la gabella come in Ragusa. Et hoc a par che siano alcuni che vedendo lo deto ordene non se stender pui oltra seno da Durazo a Spalato conduseno li arzenti et altre loro merchantie de Bosna et Schiauonia et quele tal loco merchantie deschargano a tenguta et altri luogi piu oltra de Spalato. Et poi delle conduxeno a Venexia et in la Marche et altri luogi in danno del nostro comun per tanto vorando obuiar a tal danni et manchamenti dela nostra republica par alli officiali a zio deputadi de azontar al deto ordene che come dixeua da Durazo a Spalato che ora diga.

Che chadauno Raguseo o chi per Raguseo se appella el qual dal primo de zenaro proximo passato fina mo hauesse conducto et damo in auanti

conduce o fara condur de qualonche luogo o parte che se voglia arzenti et altre merchantie et queli ouer quele dischargere o fata dischargar de Durazo inclusiue in fina a Segna et da Segna inclusiue in fina a Durazo siano tignuti denuntiar infra uno mexe alli nostri officiali de la stima et pagar la doana de tal arzenti et altre merchantie in Ragusa eo modo et forma che se contrey in lo deto ordene.

Lo qual in tute altre cosse et capitoli reste fermo et rato come in quelo se contien.”

On the side below: “Eodem die proclamatus per Luxam riuierum communis in locis publicis.”

10. 10. 1452, f. 259v-260.

“Prima pars est de firmando prouidimentum allatum et lectum in presenti consilio supra mercantiis Schiauorum et Vlacorum.” Per LXXXVIII, contra VIII.

“Secunda pars est de non firmando. [Crossed out]”

“Voiando obuiar alle malicie et proueder che la terra nostra habia habondantia et quel merchantia de le cosse che se conuien par a messer lo Rector cum el suo conseglie.

Chel se debia far crida in loga al usato che nissuno Raguseo o chi per Raguseo s'apella ne altri habitanti in Ragusa sia chi se voie damo auanti olsano ne preseummano per algun modo ouer ingegno azetar in recomandatia ouer deposito in caxa, stazon ouer magazen ne altro luogo alguno boturo caxo schiauine sachilane et caxe fosseno portate auender a Ragusa per alguno Schiauo o Vlacho soto pena de iperperi XXV per chadaun che contrafacesse et chadauna uolta [259v] dela qual pena la mita debia esser del comun nostoro et l'altra mita del accusator se per la soa accusa se hauera la veritade et sia tegnuto de credenza. Et questo si fa azio li deti Vlachi o Schiaui che adduxeno tal merchantie habiano caxon de venderle publicamente in piazze per lo ben comun et non in particularite et beneficio de alcuni.” [260]

On the side: “Cridatum in logia per Luxam riuierum communis die X octobris 1452.”

ACTA CONSILII MAIORIS X (1453-1456)

12. 7. 1453, f. 28.

“Prima pars est de dando heredibus quondam ser Blasii de Ragnina pro salario ipsius ser Blasii qui fuit ambassator noster apud illustrem dominum despotum Seruie tantum quantum habuit ser Jacobus de Gondola eius socius ac pro tanto tempore quanto habuit dictus ser Jacobus non obstante quod dictis ser Blasius mortuus fuerit ante.” Per LXX, contra XXV, extra VIII.

“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

5. 12. 1453, f. 50v.

On the side: “Quia non possit fieri aliqua donatio nisi in notaria aut in cancellaria in Ragusio et extra Ragusium nisi cum scripto manus et cum quinque testibus.”

“Per obuiar alle malicie et schiauar li danum inconuenienti et schandali li quali poriano occorrere et intrauegnir per mezo delli catiui par a misser lo Rettor et suo conseglie de proueder.

Che da mo auanti nessuno Raguseo ni che per Raguseo se appella cossi maschio como femena sia de che stato grado et condition se voglia possa far donation ad algun inter viuos de cossa stabele saluo che per notaria o cancellaria de Ragusa siando in Ragusa o suo destritto ma se fosseno fora in algun logo doue non podesseno hauer notaro como e in Bosna et in Schiauonia et simel luogi ben possano far ogni donatione vorano di mente sia fatto el scritto de man propria de co'lui fara la donatione sapiando scriuer et non sapiando scriuer per man de uno altro de chi si sidera et sottoscritto per man de cinque boni et idonei guarenti cossi se fosse scritto de man propria como per man de altri. Et alguna donatione la qual fosse fatta per algun modo contra el presente ordene non sia valida ma totalmente sia de nessun valore. Non intendandi in questo quelli li quali hano li heredi li quali non pono far donation segundo l'ordene del statuto posto in libro quarto a capituli 48 al qual per questo prouedimento non sia aucun preiudicio.

Et questo ordene sempre in tuto et in parte se possa zontar, corezer et in meglio reformar o cassar per la mazor parte dell'i nostri conseglii.”

6. 8. 1454, f. 113v.

“Perche el paexe de Romanie, de Albanie et lo paexe de Schiauonia sotoposti al segnor despoth per le nouita soprauegnono alla zornata e in grandissimo barbuglio la qualcosa torna in grandissimo danno et senestro alli merchadanti nostri. Impero volendo proueder che li merchadanti nostri li quali sono in li ditti paexi possano liberamente vignir a Ragusi [Crossed out: per] par alli officiali a zio deputadi de proueder in questo modo et forma zoe:

Che tuti li merchadanti li quali sono venuti delli ditti paexi de Romania, Albanie et del paexe de Schiauonia sotoposta al segnor despoth da di XX luglio proximo passato fin al presente a Ragusi et li quali vignerano a Ragusi per tuto el mese de decembris proximo futuro habiano alle loco persone, caualli et arnixe quela medema fida et franchicia la qual se ha alla festa de misser San Biasio del mese de febrero per tuto el ditto mese de decembris proximo futuro excepto [Crossed out: che] che cadaun chi vora posse sentenciar le carte de notaro sopra li ditti merchadanti et loco beni ma non possano esser astreti li ditti merchadanti in le loro persone ne in loro arnixe et caualli. Et che per la presente fida et franchicie non se intenda esser toto el presente viazo.”

On the side: “Proclamatus eodem die per Johannem Vrtich.”

Below: “Prolongata per totum mensem maii proxime futurum de 1454 prout apparent sub die XII decembris 1454.”

10. 10. 1454, f. 125.

“Prima pars est de dando fidam et saluum conductum Xoucho Zeglubinouich videlicet persone et arnisis suis pro omnibus et singulis debitibus per totum decembris proxime futurum attento si dictus Xouchus non esset egronus et fuisset in Sclauonia tempore fide date aliis mercatoribus nostris sub die 6 augusti proxime preteriti ipse Xouchus vereretur beneficio dicte fide date mercatoribus se venisset de Sclauonia.” Per LXXXVIII, contra XXIII.

“Secunda pars de non dando. [Crossed out]”

28. 10. 1454, f. 129-129v.

“Prima pars est de mittendo unum ex nobilibus nostris pro oratore [Crossed out: personam] ad illustres et magnificos dominos despotum et gubernatorem et alias dominos baronos Hungarie futuros cum ipsis.” Per CLXXV, contra III.

“Secunda pars est de non mittendo. [Crossed out]”

“Prima pars est de [Crossed out: mittendo] dando dicto nobili ituro ambassatori ut supra [Crossed out: in totum equos quinque et famulos tres et] pro dicto viagio in totum iperperos quingentos cum hoc quod post-- [Indiscernible] ibi applicuerit stare ibidem debeat per unum mensem continium et si de pluri ibi stabit hinc debeat iperperos quatuor singula die. Et quod dictis nobilis non possit refutare sub pena iperperorum CL. Et quod teneatur recedere hinc usque ad sex dies postquam electus fuerit et quod dictus nobilis expensis suis teneatur conducere secum equos quinque et famulos tres.” Per CLXVI, contra VII.

“Secunda pars est de faciendo aliter. [Crossed out]”

“Prima pars est quod suprascriptis nobilis teneatur recedere hinc postquam fuerit ut electus infra dies sex sub pena ipsorum centum.” Per CLXVIII, contra V.

“Secunda pars est de faciendo aliter. [Crossed out]” [129]

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum mittendi unum ex nobilibus nostris pro oratorem ad illustres et magnificos dominos gubernatorem, despotum et alias duos et baronos Hungarie futuros cum ipsis. Et possendi leuare de depositis communis nostri exceptis depositis mortalitatem denarios opportunos pro expeditione ipsius ambassatoris. Et dando ipsi ambassatori commissionem prout ipsis Rectori et minori consilio cum Consilio rogatorum videbitur. [Crossed out]”
“Secunda pars est de non dando.” Per CXXXIII, contra XLIII.

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum leuando de depositis communis nostri exceptis

depositum mortalitatem denarios opportunos pro expeditione suprascriptis ambassatoris et donorum et dandi ipsi ambassiatori commissionem prout ipsis domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum videbitur." Per CLXXII, contra VI.

"Secunda pars est de non dando. [Crossed out]" [129v]

30. 12. 1454, f. 146.

"Prima pars est de prorogando fidam Xoucho Zeglubinouich per totum mensem maii proxime futurum cum illis modis et condicionibus quibus data fuit fida mercatoribus nostris qui venerunt de Sclauonia, Seruia, Zenta et Romania." CXII, contra XXV.

"Secunda pars est de non prorogando. [Crossed out]"

24. 10. 1455, f. 209-210.

"Forma ordinis capti in presenti Maiori consilio de contrafacientibus dohanis nostris etc."

"A zio chel se vegna ad obuiar quanto se puo alle malicie de quelli nostri citadini li quali in preiudicio del comun nostro contrafano ale dohane nostre in cauar de Ra- [209] -gusi in nome suo le mercantie de li Schiaui per tansar che essi Schiaui non vegrano a pagar el [Crossed out: dito] dicto limetado per le doane nostre par ali oficiali a zio deputadi chel se debia proueder in questo modo et forma zoe:

Che damo auanta tuti li Ragusei o chi per Ragusei se appellano li quali vorano trar de Ragusi panni o altre mercantie debiano dar in nota alla stima in qual luogo vorano condur et portar tal panni ouer mercantie li quali officiali dela stima debiano in le pollice notar tali luogi doue li merchadanti dirano voler condur et portar tal panni ouer altre merchantantie. Et essi merchadanti siano tenuti tal ponni ouer altre mercadantie portar in quelli luogi li quali serano specificadi in le pollice soto pena de pagar la dohana schiaua al comun nostro per essi panni ouer altre merchantantie oltra quello hauesse-no pagato como Ragusei. Et a zio chel se possa hauer noticia che tali merchadanti portarano li diti panni ouer altre mercantie in li luogi specificadi in le pollize che essi merchadanti se debiano guarentar cum li cintilhomini nostri

li quali serano in diti luogi et non essendo cintilhomini cum li pluy vechy de puouolo [Crossed out: ouer] li quali se trouarano in tal luogi et solicitar che tal cintilhomini o pouolani infra doy mesi per lor litera fazano fede alli dohaneri nostri como tal merchadante hauera in tal luogo conduto tanti pani ouer altre merchadantie zoe quello sera. Et questo soto la pena predicta saluo et reseruato sempre che li nostri merchadanti in ogni luogo senza in corso di alcuna pena possano merchantar cum li signori. [209v]

Item che alguno Raguseo o chi per Raguseo se appella non possa qua a Ragusi ne fuori in Bossina, Seruia et Rassia ne altro luogo far acordio et compositione cum alguno Schiauo de portar a tal Schiauo alcuna summa de pani ouer mercendantie in aljun luogo per che se tali acordii se potesseno far seria aperta la via a contrafar alle dohane nostre de quello ouer quelli el qual ouer li quali constasse hauer fato tal acordio o compositione per da tuta quella summa de panni ouer altre merchandantie per la qual fosse fato tal acordio et de pluy star debia mexi tre in prexon. Et se accusator sera per la cuy accusa se habia la uerita esso accusator debia hauer la mitade de la pena pecuniaria. Item quando alguno de li merchadanti nostri voglia trar aljun panni per portarli dala fuimera de Lim in qua li officiali nostri doaneri debiano hauer liberta de lassar fin a una salma per pigoloti, ma se aljun volesse trar piu che una salma non possano essi dohanerii far la poliza de tali panni se non denuntiarano de zio a misser lo Rector et conseglie. In liberta de li quali misser lo Rector et con sia ad examinar la condition de li homini et la quantita de li panni. Et li deti panni over parte de essi lassar o non lassar a lor voler et discretione. Et questi ordeni in tutto et in parte se possano zuntare, minuire, coregere, refformare et cassare per la mazor parte de li consegli.” [210]

ACTA CONSILII MAIORIS XI (1457-1460)

30. 12. 1457, f. 20v.

“Prima pars est de concedendo ser Helie Pe. de Bona quod possit complire suum confine quod complebit die sexta januari in domo Marini

fornarii aurificis ad Plocias attento quod sunt dies XL ex quo discessit ex Nouomonte.” Per omnes, contra III.

“Secunda pars est de non concedendo. [Crossed out]”

14. 11. 1460, f. 205.

“Prima pars est de donando Stiepano despoto factiero his diebus nuptias qui inuitauit dominum nostrum ad ipsas nuptias.” Per CLXV, contra XXVIII.

“Secunda pars est de non donando. [Crossed out]”

“Prima pars est de donando sibi in pannis et aliis de quibus domino Rectori et Minoris consilio videbitur iperperis ducentos.” Per CXL, contra LIII.

“Secunda pars est de donando sibi iperperos trecentos. [Crossed out]”

ACTA CONSILII MAIORIS XII (1460–1466)

30. 3. 1462, f. 69v.

“Prima pars est de affidando ab omnibus debitibus omnes mercatores et subditos nostros qui fuerunt per totam diem 28 presentis in Bosna, Sclauonia, Romania et aliis tenutis Turchorum et eorum hauere quod portabit per totum mensem septembbris proxime futuris. Cum hoc quod creditores dictorum mercatorum possint uti eorum juribus contra ipsos eorum debitores ad lites et sententiam consequendam. Sed tamen non possint cum sententia nec aliter cogere ipsos debitores nec eorum hauere mobile quod secum portassent Ragusium contra alia vero bona debitorum uti possut jure suo prout melius poterunt.” Per CX, contra VIII.

“Secunda pars est de non affidando. [Crossed out]”

18. 5. 1463, f. 126.

“Prima pars est de faciendo gratiam domine Helene despotisse quod possit ponere in ciuitatem nostram unam bottam maluasie a quingua 25 infra pro medicina non obstantibus ordinibus soluendo tamen dohanam consuetam.” Per C, contra X.

“Secunda pars est de non faciendo. [Crossed out]”

ACTA CONSILII MAIORIS XIII (1466–1472)

3. 3. 1469, f. 139v.

“Prima pars est de dando confine in domo Marini Pau. de Butcho in Grauso Nicole Ste. de Nale qui venit de partibus Seruie cum hoc quod custodia ponatur expensis ipsius Nicole per officiales caza mortos.” Per omnes.
“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

29. 8. 1469, f. 156v-157.

“Prima pars est de dimittendo intrare in Ragusium quingua circa XXII vini que cherzech Vlatcho misit dono domine Cathacusine. [Crossed out]”
“Secunda pars est de non dimittendo.” Per XXXVII, contra LXVI. [156v]

“Prima pars est de dimittendo in Ragusium quingua circa 22 vini que cherzech Vlatcho misit dano domine Cathacusine cum hoc quod teneatur ad solutione dohane.” Per LXXXII, contra XXI.

“Secunda pars est de non dimittendo. [Crossed out]” [157]

28. 9. 1469, f. 158.

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Junio de Tudiso qui venit infirmus de partibus Sclauonie et est confirmatus per officialis caza mortos quod habeat suum confine in Ragusio in domo sua pro complemento dierum triginta attento quod medicus grauat eum de dicta infirmitate cum hoc quod durante tempore dicte confinis aliquis non possit ire ad eum preter medicum barberium et sacerdotem et unus de famulis aut riuieris communis debeat custodire expensis suis.” Per CXL, contra VII.

“Secunda pars est de non faciendo. [Crossed out]”

ACTA CONSILII MAIORIS XIV (1477–1483)